
 
MĚSTO VYSOKÉ MÝTO 

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016, 

 
o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta se na svém zasedání dne 22.06.2016 usnesením č. 

117/16 usneslo vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 

338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

dani z nemovitých věcí“) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Pozemky 

 

U stavebních pozemků se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně 

stanovená dle § 6 odst. 2 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí, v následující výši: 

 

a) části obce určené katastrálními územími Brteč, Domoradice, Lhůta u Vysokého Mýta, 

Svařeň, Vanice         koeficient 1 

b) část obce Voštice určená dle přílohy č. 1a  - vyznačeno zelenou barvou 

          koeficient 1,6 

c) část obce Vinice určena dle přílohy č. 1b – vyznačeno žlutou barvou koeficient 1,4 

d) část obce od žel. tratě Vysoké Mýto – Choceň směrem k obci Zámrsk podél silnice I/35 – 

určena dle přílohy č. 1c – vyznačeno modrou barvou   koeficient 1,4 

e) část obce za cihelnou na Krétě směrem k obci Hrušová určena dle přílohy č. 1d – 

vyznačeno oranžovou barvou      koeficient 1,4 

f) část obce Šnakov určena dle přílohy č. 1e – vyznačeno červenou barvou 

          koeficient 1,4 

g) samoty určeny dle přílohy č. 1f – vyznačeno fialovou barvou  koeficient 1,4 

 

 

Čl. 2 

Zdanitelné stavby a jednotky  

 

U zdanitelných staveb a jednotek se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní 

sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých 

věcí, v následující výši: 

  

a) části obce určené katastrálními územími Brteč, Domoradice, Lhůta u Vysokého Mýta, 

Svařeň, Vanice         koeficient 1 

b) část obce Voštice určená dle přílohy č. 1a  - vyznačeno zelenou barvou 

          koeficient 1,6 



c) část obce Vinice určená dle přílohy č. 1b – vyznačeno žlutou barvou koeficient 1,4 

d) část obce od žel. tratě Vysoké Mýto – Choceň směrem k obci Zámrsk podél silnice I/35 – 

určená dle přílohy č. 1c – vyznačeno modrou barvou   koeficient 1,4 

e) část obce za cihelnou na Krétě směrem k obci Hrušová určená dle přílohy č. 1d – 

vyznačeno oranžovou barvou      koeficient 1,4 

f) část obce Šnakov určená dle přílohy č. 1e – vyznačeno červenou barvou 

          koeficient 1,4 

g) samoty určeny dle přílohy č. 1f – vyznačeno fialovou barvou  koeficient 1,4 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se vyhláška města Vysokého Mýta o stanovení koeficientu pro účely stanovení daně 

z nemovitostí ze dne 18.02.1993 a Nařízení města Vysokého Mýta č. 1/2002, kterým se 

mění vyhláška č. 1/1993 o stanovení koeficientu pro účely stanovení daně z nemovitostí ze 

dne 11.12.2002. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017. 

 

Ing. František Jiraský, v.r. 
starosta 

 
 

Ing. Martin Krejza, v.r.             Mgr. Helena Kejzlarová, v.r. 
   místostarosta                        místostarostka  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.08.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 13.09.2016 

 

Zasláno správci daně dne: 30.08.2016 

 

 

 


